
D.D.G. 4389

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 
Trasporti

Servizio 7  Politiche Urbane e Abitative.

Il  Dirigente Generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 08/07/1977 n. 47;
Vista la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2;
Visto l’art. 2, comma 203, della L. 23/12/1996, n. 662 che detta le norme sulla disciplina della  

programmazione negoziata;
Visto il D.P.R. 21/12/1999 n. 554 “regolamento di attuazione della legge quadro in materia di 

lavori pubblici”;
Vista la legge n. 109 dell’11/02/1994 del testo coordinato con le norme delle leggi regionali n.  

7/2002 e n. 7/2003 e s.m.i.;  
Vista la Delibera della Giunta regionale n.251 del 14/06/2020 con la quale ai sensi dell'art.11 della 

legge regionale 3 dicembre 2003 n.20 è stato conferito al Dott. Fulvio Bellomo a decorrere  
dal 16/06/2020 l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Infrastrutture 
della mobilità e dei Trasporti;

Vista la L.r. 15/04/2021 n. 10 “ bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-
2023”;

Visto        il D.D.G. n. 930/S4 dell’ 08/05/2008 scheda n. 81, reg.to alla Corte dei Conti il 17/06/2008 
reg.  1,  foglio  n.  62  con  il  quale  è  stato  finanziato  il  progetto  esecutivo  dei  “lavori  di  
completamento del complesso di S. Michele Arcangelo e SS. Crispino e Crispiniano- sede  
della Biblioteca Comunale”  nel Comune di Palermo dell’importo di € 4.435.000,00 di cui € 
1.680.923,48 per lavori  a base d’asta, € 107.292,99 per oneri di sicurezza non soggetti  a 
ribasso d’asta ed € 2.646.783,53 per somme a disposizione dell’Amministrazione comunale; 

Visto         il  D.D.G. n.1221/S4 del  24/07/2009 con il  quale è stato assunto l’impegno di  spesa di € 
3.880.833,30 sul capitolo 672113 scheda n. 81 del Bilancio della Regione Siciliana; 

 Vista la nota prot. n. 133251 del 24/02/2021 del comune di Palermo, corredata dai necessari allegati 
giustificativi, con la quale è stato richiesto l'accreditamento della somma di € 133.754,83 per i 
pagamenti indicati nella stessa;

Vista   la nota prot. n. 21004 del 27/04/2021 con la quale questo ufficio ha richiesto l'iscrizione in  
bilancio della somma di € 133.754,83 sul capitolo 672113 per l'esercizio finanziario in corso 
ed il relativo adeguamento del plafond di cassa;

Visto il DD n. 2115 del 14/12/2021 dell'Assessorato Regionale dell'Economia con il quale è stata 
reiscritta in bilancio sul capitolo 672113 per l'esercizio in corso la somma di €  133.754,83;

Ritenuto   di dover impegnare la somma di €  133.754,83 sul capitolo 672113, per l'esercizio in corso, 
per poter fare fronte a quanto richiesto dal comune di Palermo;  

Ritenuto pertanto,  in  presenza  delle  obbligazioni  giuridicamente  vincolanti,  di  poter  procedere  al 
pagamento tramite emissione di mandato della somma di €  133.754,83 richiesta dal Comune 
di Palermo con la suddetta nota prot. n. 21004/2021, in favore del Legale rappresentante del 
comune di Palermo;

Considerato che il  presente  provvedimento  deve  essere trasmesso alla  competente  Ragioneria 
centrale  dell'Assessorato  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  per  la  successiva 
registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9;

 Ai sensi  della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato

1



DECRETA

Art. 1)  Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  
è  assunto  l’impegno  della  somma  di  €   133.754,83 da  imputare  sul  capitolo  672113  del 
Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio  in  corso  per  l'esecuzione  dei  “lavori  di  
completamento del  complesso di  S.  Michele Arcangelo e SS.  Crispino e Crispiniano- sede  
della Biblioteca Comunale” nel Comune di Palermo.

Art.2) E' altresì liquidata la somma di €  133.754,83 richiesta con nota prot. n. 133251 del 24/02/2021, 
in favore del legale rappresentante del comune di Palermo, nella qualità di ente beneficiario del 
finanziamento  dei  lavori  di “completamento  del  complesso di  S.  Michele  Arcangelo  e  SS.  
Crispino e Crispiniano- sede della Biblioteca Comunale“ nel Comune di Palermo.

Art.3) Alla relativa spesa di  €  133.754,83 si farà fronte con le somme di cui al  D.R.S. n.  2389 del 
06/09/2018  e successivo DD n. 2115 del 14/12/2021 sul capitolo 672113 del Bilancio della 
Regione siciliana per l'esercizio in corso. 

Art.4) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i. e  
successivamente  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  Regionale  delle 
Infrastrutture  e  della  Mobilità  per  il  visto  di  competenza  ai  sensi  dell'art.  9  della  L.R. 
15/04/2021 n. 9.

         Palermo, li 20/12/2021

       Il  Dirigente Geenerale
    Dott. Fulvio Bellomo

2


	DECRETA

		2021-12-20T17:57:27+0100
	FULVIO BELLOMO




